D **VERS. 8.** — *Omnes tenentes gladios.* Qui indesinenter habent verbum Dei in promptu, et ad rescanda superflua et in se et in subditis, et ad repellendos hostes et conculecandos. *Omnes tenentes gladios.* Verbum Dei tenent, et periti sunt qualiter

utantur illo, tam alios quam se quantum ad vitia expugnando. *Ad bella doctissimi.* Quia tot milibus annorum contra diabolum in carnis fragilitate pugnaverunt, ex assiduo usu docti sunt. *Propter timores.* Ne insidiæ tentatoris; si eos securos inermes que repererint sternant: et ne eis expugnatibus lectulus quem custodire debuerunt, fôdetur, scilicet, ne præsens pax Ecclesiæ violetur, et sic futura beatitudo amittatur.

VERS. 9. — *Ferculum.* Non solum per hoc, quod et in præsenti in lectulo Salomonis quiesco, et ad futurum lectulum festino, et fortissimos custodes habeo, appareat quod salus sit promissa gentibus: sed etiam per hoc, quod de nobis fecit quoddam ferculum, id est quod de loco ad locum ferret sui verbi dispensatores, vel in quibus ipse per mundum feratur. Vel ita: Pacificus, ad cuius lectulum proprio, ita munivit me: et hoc fecit per ferculum, id est per apostolos, per quos, sicut in cathedra fertur, quos ad meam salutem vel nostram misit.

VERS. 10. — *Reclinatorium aureum.* Id est, sui speculatores plenos divina sapientia, vel *reclinatorium* facit in ferculo, cum spem perpetuae quietis fidelibus promittit. *Aureum,* quia requiem suæ visionis gloria coruscant preparat. *Ascensum purpureum.* Ascensus sunt illi, per quos aliquis potest scandere primum ad virtutes, postea ad sancta sanctorum: qui sunt *purpurei*, id est ad martyrum prompti. Vel, ipsæ virtutes, sunt *ascensus*, quæ sunt vera *purpura*: quibus decorantur animæ fideles. Vel, ipse Christus *ascensus*, per quem et in Ecclesiam et in cœlum intratur. *Purpureus,* quia lavit nos in sanguine suo: et nullus ingreditur Ecclesiam, nisi sacramentis Dominicæ passionis imbutus. *Media charitate constravit.* Vel charitate, qua pro nobis passus est. *Media,* id est, Ecclesiæ corda, instar strati paravit, ubi fideles animæ molliter quiescant: quia totam eam intrinsecus supernorum amore replevit: unde addit: *Propter filias Jerusalem.* Propter animas coelestium desiderio æstuantes quia quanto magis nos dilexit, tanto magis ad patiendum pro eo nos accedit. *Media* (GREG.) Ecce consolatio. Qui non potest sanguinem pro Domino fundere, diligat proximum *propter filias Jerusalem*, quia non sunt dicendi filii, id est firmi, sed filiæ, quæ per charitatem a Dei ædificio non alienæ sunt.